
Protokół Nr 1/2022

z posiedzenia Komisji Stałej Rady Gminy Dubeninki z dnia 03 marca 2022 r.

W posiedzeniu udział wzięło 13 członków Komisji, Wójt Gminy Ryszard Zieliński, Sekretarz

Ewa Bogdanowicz - Kordjak, Skarbnik Gminy Hanna Biedrzycka.

Nieobecni członkowie komisji - Sebastian Stępin, Bogdan Walicki.

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Godzina rozpoczęcia komisji 8:30, zakończenia 9:55.

Porządek posiedzenia Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.

2. Informacja z przebiegu postępowania przetargowego „Pierwszy w gminie zespół
obiektów sportowych dla mieszkańców gm. Dubeninki. Budowa i przebudowa przyszkolnych

obiektów sportowych wraz z remontem istniejących ciągów komunikacyjnych, przebudową

zjazdu oraz instalacją odwadniającą”.
3. Wolne wnioski.

4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1. Otwarcia dokonała Urszula Kibitlewska Przewodnicząca Komisji, po czym przedstawiła

porządek posiedzenia. Zmian do porządku nie zgłoszono.

Ad. 2. Wyjaśnień dotyczących punktu drugiego rozpoczął Wójt Gminy Dubeninki, Ryszard
Zieliński. W ostatnim czasie został rozstrzygnięty przetarg na boisko przy Szkole

Podstawowej w Dubeninkach. Gmina otrzymała dofinansowanie na ten cel 1 272 091,00 zł.

Po przetargu okazało się, iż najniższa oferta opiewa na kwotę 1 566 958,46 zł., wychodzi

więc na to, że do wykonania inwestycji brakuje 294 867,44 zł. Wójt zaznaczył, iż wniosek był

składany w ubiegłym roku (początek sierpnia) i przez okres kilku miesięcy ceny bardzo

wzrosły. Oferty na budowę boiska złożyły trzy firmy. Najniższą ofertę złożyła firma

"LODOWISKA" Hanna Starzyk z Nowego Miasta. Drugą firmą była ACTIVA Longin

Witkowski z Łodzi (1 718 310,00 zł.), a trzecią Solid-Stet Sp. z o.o. Sp. komandytowa ze
Szczecina (1 765 684,21 zł.). Najtańsza firma miała wszelkie prawidłowe dokumenty do

przetargu. Wójt zapytał radnych co w tej sytuacji zrobić skoro do realizacji projektu brakuje

niespełna 300 000,00 zł. Zdaniem Wójta potrzebne będzie wzięcie kredytu inwestycyjnego

przez gminę, odstąpienie od umowy nie wchodzi w grę ponieważ w końcu udało się uzyskać

pieniądze na boisko, na które składano wniosek o dofinansowanie do wielu programów.



Ryszard Zieliński dodał, że pieniądze na koncie gminy są, aby dołożyć do boiska, ale warto

trzymać gotówkę na inne zadania, na które złożono wnioski do drugiej edycji Rządowego
Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych oraz Rządowego Funduszu Polski
Ład: Program Inwestycji Strategicznych - edycja trzecia — PGR.

1) Godny dojazd podstawą komunikacji Wobały — Przesławki droga 651 w systemie
zaprojektuj i wybuduj. Wartość projektu 6 400 000,00 zł., wkład własny 320 000,00zł.
- PŁ

2) Szkoła Podstawowa w Żytkiejmach bezpieczny i ekonomiczny budynek oświatowy.
Wartość projektu 2 000 000,00 zł. Wkład własny 301 000,00 zł. - PŁ

3) Poprawa dostępności komunikacyjnej w Gminie Dubeninki droga Kiekskiejmy

Degucie z dojazdem do dróg powiatowych w systemie zaprojektuj i wybuduj. Wartość

projektu 3 600 000,00 zł. Wkład własny 75 000,00 zł. - PGR

4) Mieszkańcy popegeerowskich wsibliżej — wymiana taboru zbiorowego transportu
drogowego. Ideą jest zakup autobusu na 38 — 40 miejsc. Wartość projektu ok.

1.000 000,00 zł. Wkład własny 21 000,00 zł. - PGR

Radni zgodnie powiedzieli, iż lepiej zostawić pieniądze na wkład własny na złożone wnioski,

a do boiska wziąć kredyt w wysokości 300 000,00 zł. Dzisiejsze czasy są niepewne, a

gotówkę warto mieć. Radni stwierdzili, że boisko trzeba zrobić, ponieważ od wielu lat nic nie

było na nim wykonane. Codziennie z boiska korzysta wiele dzieci nie tylko w czasie trwania

zajęć szkolnych, ale również w godzinach popołudniowych. Wójt dodał, iż to co zostało
zrobione na boisku (ławki, zakup żużlu, bieżnia, droga) było wykonane z pieniędzy

zewnętrznych, gmina wykonała tylko projekt na boisko. Wójt powiedział o subwencji

ekologicznej, którą gmina powinna wydać do roku 2024. Wójt wspomniał, że z tego funduszu

można wykonaćrurociąg ciśnieniowy z Pluszkiejm do Rogajn. W Pluszkiejmach nie ma

potrzeby budowy oczyszczalni natomiast lepiej sprawdziłby się rurociąg. W tym celu należy

wykonaćprojekt na przesył.

Głosowanie dotyczące wzięcia przez gminę kredytu w wysokości 300 000,00 zł. Głosowało

13 radnych. Wszyscy radni byli za wzięciem kredytu.

Ad. 3. Wójt zapytał zebranych jaka uchwałę dotycząca funduszu sołeckiego przygotować na

najbliższa sesję. Radni zgodnie stwierdzili, ze w roku 2023 Rada Gminy Dubeninki nie

wyraża zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy funduszu sołeckiego. Wójt dodał, iż brak

wyodrębnionych środków nie będzie oznaczał tego, że gmina nie wspomoże sołectw w

naprawach czy drobnych zakupach. Ryszard Zeliński przekazał radnym informację na temat



drogi powiatowej Nr 1974N Linowo — Tuniszki, na którą Powiat Gołdapski złożył wniosek do
Programu Polski Ład. Dodał również, że Zarząd Dróg Powiatowych rozpoczął „łatanie dziur”

na drogach powiatowych. Radna Monika Czyżyk zapytała jak przebiega zbiórka darów dla
uchodźców z Ukrainy. Wójt powiedział, że dary są składane w remizie OSP w Dubeninkachi
Żytkiejmach. W szkole również zbierane są dary. Gmina Dubeninki na prośbę wojewody
warmińsko — mazurskiego wytypowała miejsca na wypadek przyjazdu uchodźców. Jest to
Dom Polonii Fundacja na rzecz Pomocy Dzieciom z Grodzieńszczyzny w Żytkiejmach oraz
hotel w Użmaudzie. Ochotnicza Straż Pożarna w Dubeninkach przekazała na Ukrainę trzy
komplety ubrań bojowych oraz pięć węży pożarniczych.

O godz. 9:21 obrady opuściła Urszula Kibitlewska, Stanisław Rudziewicz oraz Stanisław
Kracaj. O godz. 9:35 obrady opuścił Dariusz Ołów.

Podczas posiedzenia padło pytanie dotyczące remontu łazienek w Szkole Podstawowej w
Dubeninkach. Wójt odpowiedział, że szkoła ma zaplanowane pieniądze na ten celi należy
zlecić firmie wykonanie kosztorysu. Kolejnym tematem były paczkomaty w gminie. Wójt

odpowiedział, że pismo zostało wysłane w tej sprawie, ale do dziś nie ma żadnej odpowiedzi.

Ad. 4. Wiceprzewodniczący Komisji Stałej, Stanisław Bielicki o godz. 9:55 zamknął
posiedzenie.

Protokołowała Przewodnicząca posiedzeniaIm MAnna Truchan Urszula Kibiflewska


